Совет депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2015 года

№ 60
О безвозмездном приеме в собственность муниципального образования

Аннинское сельское поселение земельного  участка
В соответствии со ст. 3.3 Федерального закона РФ от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ» (с изменениями и дополнениями), п. 3 ч. 1 ст. 14, ст. 51 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования Аннинское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

1. Утвердить прием безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области земельного участка, расположенного в границах МО Аннинское сельское поселение:

	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м
	Разрешенное использование
	Адрес  (местоположение)
	Категория земель

	47:14:0501006:384
	1500
	индивидуальные жилые дома с придомовыми земельными участками
	Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район,  Аннинское сельское поселение, д. Пигелево
	земли населенных пунктов

2. В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления МО Аннинское сельское поселение поручить местной администрации МО Аннинское сельское поселение в установленный действующим законодательством срок зарегистрировать право собственности на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

3. Право муниципальной собственности на земельный участок возникает с момента государственной регистрации права на него в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.

4. В целях эффективного развития территории принятого в муниципальную собственность земельного участка при строительстве и реконструкции объектов недвижимости и инженерных коммуникаций строго соблюдать действующее законодательство, положения Генерального плана МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, градостроительные регламенты.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Аннинское сельское поселение

И.Я. Кулаков